【JRTL PRESS RELEASE】

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35  TEL 03-5772-6468  E-mail：jrtl@rugby-japan.or.jp

リリース JRTL2021-004

2021年 6月 29日

報道関係各位

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

新執行体制について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグは、本日 6 月 29 日(火)に定時社員総会を開催し、新執行体制が発

足したことをお知らせいたします。

なお、新執行体制による会見等につきましては、現在調整しておりますので、ご案内まで今しばらくお時間賜り

たくお願い申し上げます。

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ 役員一覧 （五十音順）

■代表理事（理事長）

氏名 現所属 再任／新任

森 重隆
（公財）日本ラグビーフットボール協会

会長
新任

■専務理事

氏名 現所属 再任／新任

東海林 一
ボストンコンサルティンググループ

マネージングディレクター ＆ シニアパートナー
新任

■理事

氏名 現所属 再任／新任

池口 徳也
（公財）日本ラグビーフットボール協会

新リーグマーケティング法人準備室 室長
新任

【JRTL PRESS RELEASE】

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35  TEL 03-5772-6468  E-mail：jrtl@rugby-japan.or.jp

稲澤 裕子
昭和女子大学 総合教育センター

特命教授兼広報担当参事
新任

宇都宮 純子
宇都宮・清水・陽来法律事務所

共同代表弁護士
新任

浦野 邦子
株式会社 小松製作所

顧問
新任

太田 治

公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

トップリーグ部門長

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

前代表理事

再任

薫田 真広
株式会社東芝

東芝ブレイブルーパス
新任

清水 克洋
株式会社名古屋グランパスエイト

専務取締役 事業統括
新任

高橋 一彰
トヨタ自動車株式会社

トヨタ自動車ヴェルブリッツ
新任

玉塚 元一
株式会社ロッテホールディングス

代表取締役社長
再任

永友 洋司
キヤノン株式会社

キヤノンイーグルス
新任

福冨 文明
マツダ株式会社

マツダブルーズーマーズ
新任

𠮷野 比洋兒
株式会社 Sente Communications

代表取締役
新任

渡辺 一郎
東京都市大学 共通教育部

主任教授
新任

■監事

氏名 現所属 再任／新任

袖山 裕行

袖山公認会計士事務所

公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

監事

再任

※任期は 2021年 6月 29日～

選任後 2年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時会員総会の終結の時まで

【JRTL PRESS RELEASE】

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35  TEL 03-5772-6468  E-mail：jrtl@rugby-japan.or.jp

 ■新代表理事・森 重隆 のコメント

日本代表がここまでの飛躍をできたのも、偏にこの 18 年間のトップリーグで培われた伝統と、関係各位のご尽

力の賜物と改めて感謝申し上げます。

理事長として「世界に羽ばたく新リーグ」を目指して、チームの皆さまとともに日本ラグビー界を盛り上げて参り

ます。

 ■新専務理事・東海林 一 のコメント

チーム・企業・JRFU・リーグが一丸となって、ファンの皆様のために新リーグ並びに日本ラグビーの大きな前進

を実現して参ります。

新リーグに対しましても、トップリーグと変わらぬ温かいご声援とお力添えを賜りたく、よろしくお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ】

一般社団法人ジャパンラグビートップリーグ

TEL 03-5772-6468

広報担当・吉田